d’utilité estimées sont les suivantes :

Durées d’utilité estimées

* Certaines installations de comptage font actuellement l’objet d’un amortissement accéléré.

Périodiquement, Enedis s’assure de la pertinence des principaux paramètres de comptabilisation
des immobilisations (durées d’utilité, valeurs de remplacement, mailles de gestion). Les travaux
d’individualisation menés actuellement vont notamment permettre d’affiner, dans le temps, ces
paramètres par composant, pour un plus juste reflet de la réalité patrimoniale.

COMPTE-RENDU DE L’ACTIVITÉ D’ENEDIS SUR VOTRE TERRITOIRE

SYNDICAT DÉPARTEMENTAL D’ÉNERGIES DE L’ARDÈCHE  •  Compte-rendu d’activité de concession 2019  •  115

LA VARIATION DES ACTIFS CONCÉDÉS AU COURS DE L’ANNÉE 2019

* Depuis 2018, cette ligne intègre les concentrateurs des compteurs Linky™.
 Comprend les dérivations individuelles sur ouvrages collectifs de branchement ainsi que les colonnes transférées de manière anticipée dans le cadre de la loi ELAN.

Valeur brute au
01/01/2019 pro

forma
Apports Enedis nets

Apports externes
nets (concédants

& tiers)

Retraits et
transferts en valeur

brute

Valeur brute au
31/12/2019

Canalisations HTA 253 005 9 513 1 715 -1 566 262 666

Dont aérien 85 112 2 739 35 -1 262 86 624

Dont souterrain 167 892 6 774 1 679 -304 176 042

Canalisations BT 304 533 4 287 5 675 -627 313 868

Dont aérien 140 824 717 827 -422 141 945

Dont souterrain 163 709 3 570 4 848 -205 171 923

Postes HTA-BT* 62 425 2 541 405 -246 65 124

Transformateurs HTA-BT 20 795 633 169 -278 21 319

Comptage 2 861 2 919 0 -33 5 747

Dont compteurs
Linky™

2 200 2 880 0 -20 5 060

Dont compteurs
marché d’affaires

661 39 0 -13 687

Ouvrages collectifs de
branchement

9 944 622 770 -1 872 9 464

Autres biens localisés 5 725 983 4 -1 167 5 544

Comptage non localisé 16 248 218 0 -1 451 15 015

Ouvrages de
branchements non
localisés

93 903 4 715 616 0 99 234

Autres biens non localisés 706 273 0 -131 849

Total 770 146 26 703 9 353 -7 372 798 830

Variation de la valeur des ouvrages concédés au cours de l’année 2019 (en k€) (Mise en service)

Les valeurs brutes « pro forma » correspondent au périmètre des communes adhérentes au
31 décembre 2019.

Les apports Enedis nets correspondent aux ouvrages construits sous maîtrise d’ouvrage d’Enedis